__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel.: (73) 3537 – 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2025.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 003/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 002/2025.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA 002/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA-EPP
CNPJ: 05.970.903/0001-19.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa visando a prestação dos serviços de
limpeza pública, com coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, comerciais,
construção civil, feiras livres, verdes (podação); varrição manual de vias e áreas públicas;
equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana; Serviços de manutenção do
aterro sanitário (lixão), capinação manual e roçagem manual e mecanizada, para atender
as necessidades do município de Ibirataia/BA.

OBJETIVO DO ADITIVO:  O presente instrumento tem como finalidade formalizar a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 003/2025, afim de garantir a continuidade dos
serviços essenciais, conforme especificado no Processo Administrativo.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Fica desde já estabelecida a prorrogação contratual,
passando a vigorar até 10 de julho de 2025, condicionada à assinatura deste instrumento e ao
cumprimento das disposições legais aplicáveis.

ASSINATURA: 07/04/2025.

VALOR DO ADITIVO:  O valor do presente termo é de R$ 893.880,00 (oitocentos e noventa e três mil
oitocentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Secretaria Municipal
de Governo.

2.054 – Eficientização do Sistema de
Limpeza Pública

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

1.500.000/1.720.0000

		2025-04-30T12:35:19-0300